
 
 

 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA O PROJEKTU NA DOVYBAVENÍ ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY OBCE BĚLÁ 
 
Naši obec 15.9.2024 postihla povodeň o intenzitě, kterou jsme nemohli předvídat.                         
I přesto, že přípravy a výstrahy byly dostatečném předstihu přijaty a provedeny, velká voda 
zatopila v naší obci několik obydlí. Zejména sklepů. Došlo k poměrně velkým škodám. 
Naše zásahová jednotka hasičů prováděla odstraňování nánosů blátá, suti, čerpání vody 
ze zatopených sklepů a čištění komunikací. Rovněž provedla několik výjezdů, kterými 
pomohly v sousedních obcích a také v partnerské obci Bělá pod Pradědem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poté, co si obec od vody oddechla bylo potřeba sepsat škody, a to jak na majetku obyvatel, 
tak obce. JSDH Bělá a vedení obce si uvědomili, že vybavení zásahové jednotky není na 
takovéto události vybavena. Jednou z prvních možností, kdo nabídl dotační prostředky na 
dovybavení zásahové jednotky byla Nadace Agrofert. Obec Bělá podala žádost o dotaci a 
té bylo téměř obratem vyhověno. Nadace Agrofert poskytla na dovybavení zásahové 
jednotky částku 66.000 Kč.  Tato dotace je součástí projektu o celkové hodnotě 189.527 
Kč. Zbylé prostředky 123.527 Kč byly hrazeny z rozpočtu obce. Z dotace Nadace Agrofert 
byo pořízeno toto vybavení: hasičské rukavice, přejezdové můstky, rozdělovač, kleště, 
ohřívače na promočené boty, svítilny, pytle. Během měsíce října a listopadu se 
uskutečnily 2 setkání členů zásahové jednotky, kde do kde se projednaly všechna krizová 
místa v obci z hlediska ohrožení ve všech 4. ročních obdobích a přítomní se seznámili s novým 
vybavením pořízeným v rámci dotace. Poslední školení se uskutečnilo dne 14.12.2024, kdy se 
vyhotovila mapa krizových míst a ohrožení.  
 
Obec Bělá rovněž obdržela dotaci od Moravskoslezského kraje na obnovu poškozeného vybavení 
a na spotřebu pohonných hmot hasičských vozidel při zásazích při povodni a při následné likvidaci 
škod.  
 
Nadaci Agrofert a Moravskoslezskému kraji vyslovuje obec Bělá poděkování.  

 
Vyhotoveno dne 16.12.2024 


